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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 21/03/2023 518 PUNTO RESOLUTIVO SEGUNDO, ACTA  ORDINARIA No. 012-2023 DE FECHA 20/03/2023 DEL CONCEJO MUNICIPALDocumento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

INGRESOS
16.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.00  282,000.00

16.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional para Funcionamiento  0.00  90,000.00

17.02.10.05.00.21-0101-0001 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  0.00  846,000.00

17.02.10.01.00.22-0101-0001 Situado Constitucional Para Inversi¿n  0.00  810,000.00

Totales:  2,028,000.00 0.00

EGRESOS
31 00 001 002 000 329 21-0101-0001 00 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  7,000.00

01 00 000 006 000 122 21-0101-0001 00 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00  50,000.00

01 00 000 006 000 187 21-0101-0001 00 SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y 

DEPORTIVAS

 0.00  73,000.00

01 00 000 006 000 196 21-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  25,000.00

01 00 000 006 000 196 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO  0.00  25,000.00

01 00 000 006 000 211 21-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS  0.00  16,000.00

01 00 000 013 000 186 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

COMPUTARIZADOS

 0.00  20,000.00

12 02 001 001 000 155 21-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE

 0.00  25,000.00

14 01 001 001 000 036 21-0101-0001 00 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS  0.00  120,000.00

16 00 001 001 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  90,000.00

19 01 001 002 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, 

ASBESTO Y YESO

 0.00  90,000.00

19 02 001 003 000 155 21-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE 

TRANSPORTE

 0.00  75,000.00

19 01 001 002 000 284 21-0101-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS  0.00  53,000.00

19 02 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  0.00  50,000.00

19 02 001 001 000 297 21-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  28,000.00

19 02 001 003 000 214 21-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, 

CORCHO Y SUS MANUFACTURAS

 0.00  65,000.00

19 02 001 003 000 223 21-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  90,000.00

19 02 001 003 000 269 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS  0.00  25,000.00

19 02 001 003 000 281 21-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS  0.00  85,000.00

01 00 000 006 000 187 22-0101-0001 00 SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y 

DEPORTIVAS

 0.00  45,000.00

01 00 000 006 000 329 21-0101-0001 00 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  0.00  5,000.00

01 00 000 013 000 186 21-0101-0001 00 SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

COMPUTARIZADOS

 0.00  23,000.00

12 02 001 003 000 243 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  45,000.00

19 02 001 003 000 268 21-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y 

P.V.C.

 0.00  50,000.00



Detalle de ampliaciones y disminuciones presupuestarias

Pagina:

Fecha:

Hora:

R00816290.rpt

Página 2 de 2

12/02/2024

10:36:32

Periodo del: al01/03/2023 31/03/2023

Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101909

DEPARTAMENTO DE ZACAPA

MUNICIPALIDAD DE LA UNION

SIAF: SICOIN GL

Usuario: MREVOLORIO

19 02 001 003 000 274 21-0101-0001 00 CEMENTO  0.00  90,000.00

31 00 001 001 000 243 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN  0.00  45,000.00

31 00 001 002 000 036 21-0101-0001 00 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS  0.00  25,000.00

31 00 001 002 000 199 21-0101-0001 00 OTROS SERVICIOS  0.00  50,000.00

16 00 001 002 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA  0.00  90,000.00

19 02 001 002 000 183 22-0101-0001 00 SERVICIOS JURÍDICOS  0.00  70,000.00

19 01 001 002 000 253 22-0101-0001 00 LLANTAS Y NEUMÁTICOS  0.00  90,000.00

19 02 001 003 000 271 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE ARCILLA  0.00  90,000.00

31 00 001 002 000 187 22-0101-0001 00 SERVICIOS POR ACTUACIONES ARTÍSTICAS Y 

DEPORTIVAS

 0.00  75,000.00

01 00 000 006 000 195 21-0101-0001 00 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS  0.00  5,000.00

01 00 000 006 000 199 21-0101-0001 00 OTROS SERVICIOS  0.00  90,000.00

17 01 001 001 000 297 21-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  50,000.00

16 00 001 001 000 274 21-0101-0001 00 CEMENTO  0.00  25,000.00

31 00 001 002 000 294 22-0101-0001 00 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS  0.00  50,000.00

21 05 001 001 000 114 21-0101-0001 00 CORREOS Y TELÉGRAFOS  0.00  3,000.00

Totales:  2,028,000.00 0.00


